3. Významným, pro L typickým prostředkem propojování větných celků je vztažné deiktické slovo „po teče“ čili na začátku větného celku (srov. QKS § 121):

...et dimisit puellam. Quae reversa in domum patris sui ita dixit:...

.....

Z deiktických slov zejména *Quod* se na začátku větného celku může setkat s jinou spojkou:

Quod cum vīdisset, ...

Quod sī observāveris, ...

Ve starším českém písemnictví se v takových situacích používal „latinizující“ slovosled: ještě u Němcové čteme *To když udělal, vyhodili ho lidé z kostela*.

4. Prostředky propojování větných celků (neboli prostředky hypersyntaktické) nejsou ani tím vyčerpány: patřila by sem *deixe* přes hranici větných celků (např. demonstrativa *hic, ibī, ille, ipse, illīc, eum* ap.), navazovací výrazy jako *cēterum* : *ostatně*, výrazy ztotožnění přes hranici větných celků (*īdem* a slova podobného významu, např. *pariter*) a další.

Ad illustrandum aliquot sententiae vel partes excerptae

1 Et factum est tertio die, et ego sedebam sub quercu, et ecce vox exivit contra me de rubo et dixit: Esdra, Esdra. Et dixi: Ecce ego, Domine, et surrexi super pedes meos. Et dixit ad me: Revelans revelatus sum super rubum et locutus sum Moysi quando populus meus serviebat in Aegypto. Et misi eum et eduxi populum meum de Aegypto et adduxi eum super montem Sina et detinebam eum apud me diebus multis. Et enarravi ei mirabilia multa et ostendi ei temporum secreta et finem et praecepi ei dicens: Haec in palam facies verba, et haec abscondes. Et nunc tibi dico: Signa quae demonstravi et somnia quae vidisti, et interpretationes quas tu vidisti in corde tuo repone ea; tu enim recipieris ab omnibus, converteris residuus cum consilio meo et cum similibus tuis, usquequo finiantur tempora; quoniam saeculum perdidit iuventutem suam, et tempora appropinquant senescere.

4Esd 14,1sq.

2 Esto paratus mane, ut ascendas statim in montem Sinai, stabisque mecum super verticem montis. Nullus ascendat tecum, nec videatur quispiam per totum montem; boves quoque et oves non pascantur e contra. Ex 34,2

3 Mens non ad persecutiones et conflictationes religiosas convertatur, sed ad regenerationem christianam et civilem. Paulus PPVI = Alt3.6.

4 Westcott-Hort et B. Weiss secuti regulam de lectione breviori praeferenda non solum textum magis concisum codicis Vaticani fere semper sequuntur, sed etiam codicem Bezae (D), si brevior lectionem exhibet, saepius contra Vaticanum et alios fere omnes recipiunt. Vocant hos textus lectiones *occidentales non interpolatas*. Qua in re nobis videntur a recta via saepe aberrasse. NT Graece et Latine, Merk, 1964, Prolegomena, p. 12